[image: ]
	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь Кизнер ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22  мая 2023 года                                                                                                         №   320

пос. Кизнер
О мероприятиях по управлению профессиональными
рисками       в      муниципальном             образовании
«Муниципальный         округ          Кизнерский район
 Удмуртской Республики»

      В целях реализации ст. 212 Трудового кодекса Российской Федерации, приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 октября 2021 года № 776н «Об утверждении примерного положения о системе управления охраной труда» и организации мероприятий по управлению профрисками Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить следующий состав рабочей группы по идентификации опасностей и оценке рисков в Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» в составе;
Председатель рабочей группы: Кулакова В.А. - заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», курирующий вопросы экономического блока;
Члены рабочей группы:
Астраханцев А.А. – ведущий специалист по охране труда отдела экономики, промышленности и торговли Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»
Копылова Р.В. – начальник организационно-кадрового отдела Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»
    2. Утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводится идентификация опасностей и оценка риска (Приложение 1).
    3. Утвердить план-график проведения работ по оценке рисков (Приложение 2).
    4. Ознакомить работников с результатами идентификации опасностей и оценки рисков.
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» В.А. Кулакову.

Глава Кизнерского района                                                                                            А.И. Плотников

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ
Кизнерский район
Удмуртской республики»
от « 22 »  мая  2023 г. № 320

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОЧИХ МЕСТ, ПОДЛЕЖАЩИХ  ИДЕНТИФИКАЦИИ ОПАСНОСТЕЙ И ОЦЕНКА РИСКА

	№ п/п
	Должность
	Кол-во шт.ед.

	1
	Рабочее место Главы района
	1

	2
	Рабочее место первого заместителя главы Администрации
	1

	3
	Рабочее место заместителя главы Администрации
	1

	4
	Рабочее место заместителя главы Администрации
	1

	5
	Рабочее место руководителя Аппарата Главы муниципального образования, районного Совета депутатов и Администрации района
	1

	Правовой отдел

	6
	Рабочее место начальника  отдела
	1

	7
	Рабочее место главного специалиста-эксперта
	2

	8
	Рабочее место ведущего специалиста-эксперта
	1

	Организационно-кадровый отдел

	9
	Рабочее место начальника  отдела
	1

	10
	Рабочее место помощника Главы муниципального образования
	1

	11
	Рабочее место главного специалиста-эксперта
	1

	12
	Рабочее место старшего специалиста
	1

	Отдел экономики , промышленности и торговли

	13
	Рабочее место начальника  отдела
	1

	14
	Рабочее место ведущего специалиста эксперта
	1

	15
	Рабочее место ведущего специалиста по охране труда
	1

	16
	Рабочее место ведущего специалиста-эксперта
	1

	Управление имущественных и земельных отношений

	17
	Рабочее место начальника Управления
	1

	Отдел по управлению и распоряжению земельными ресурсами Управления имущественных и земельных отношений

	18
	Рабочее место начальника отдела
	1

	19
	Рабочее место главного специалиста -эксперта
	1

	20
	Рабочее место ведущего специалиста-эксперта
	1

	21
	Рабочее место ведущего документоведа
	1

	Сектор по управлению и распоряжению муниципальным имуществом Управления имущественных и земельных отношений

	22
	Рабочее место заместителя начальника  Управления - начальник сектора
	1

	23
	Рабочее место главного специалиста -эксперта
	1

	 Управление архитектуры и градостроительства

	24
	Рабочее место начальника Управления
	1

	Сектор архитектуры и градостроительства Управления  архитектуры и градостроительства

	25
	Рабочее место заместителя начальника Управления- начальник сектора
	1

	26
	Рабочее место ведущего специалиста- эксперта Управления архитектуры и градостроительства
	1

	Отдел строительства, ЖКХ, транспорта и связи Управления  архитектуры и градостроительства

	27
	Рабочее место начальника отдела
	1

	28
	Рабочее место ведущего  специалиста -эксперта
	1

	29
	Рабочее место старшего специалиста
	1

	30
	Рабочее место ведущего документоведа
	1

	Архивный отдел

	31
	Рабочее место начальника  отдела
	1

	32
	Рабочее место ведущего специалиста-эксперта
	2

	33
	Рабочее место ведущего документоведа
	1

	 Управление гражданской защиты, информационных технологий и безопасности

	34
	Рабочее место начальника Управления
	1

	Отдел по воинскому учету и бронированию

	35
	Рабочее место начальника  отдела
	1

	36
	Рабочее место Инспектор по учету ВУС
	3

	Сектор информатизации и гражданской защиты

	37
	Рабочее место заместителя начальника Управления - начальник сектора
	1

	38
	Рабочее место ведущего специалиста эксперта
	1

	39
	Рабочее место главного специалиста-эксперта
	1

	Отдел культуры и молодежной политики

	40
	Рабочее место начальника отдела
	1

	41
	Рабочее место главного специалиста-эксперта
	1

	42
	Рабочее место ведущего специалиста по социокультурной работе
	2

	Отдел ЗАГС

	43
	Рабочее место начальника отдела
	1

	44
	Рабочее место главного  специалиста- эксперта
	1

	45
	Рабочее место ведущего специалиста - эксперта
	1

	46
	Рабочее место уборщика служебных помещений
	1

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ
Кизнерский район
Удмуртской республики»
от « 22 »  мая  2023 г. № 320

ПЛАН-ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ОЦЕНКЕ РИСКОВ

	Этап работ
	Ответственный
(ответственные)
	Срок проведения

	Формирование рабочей группы по ОПР
	Председатель рабочей группы

До 31.05.2023

	Подготовка и утверждение перечня рабочих мест, на которых будет проводиться ОПР, с указанием аналогичных. Подготовка материалов по каждому рабочему месту и организации в целом.

Рабочая группа

До 31.05.2023

	Проведение идентификации профессиональных опасностей и оценки уровней риска. Подготовка итогового комплекта документов на утверждение рабочей группе
	Работник или работники, ответственные за проведение идентификации опасностей и оценки уровней рисков в содействии со специалистом по охране труда (или работником, назначенным ответственным за охрану труда приказом руководителя)

До 31.05.2023

	Рассмотрение и
утверждение отчета
о проведении ОПР

Рабочая группа

До 31.05.2023

	Ознакомление работников с
результатами проведения ОПР
	Ведущий специалист по охране труда

01.06.2023 - 15.06.2023

image1.png